
   

Stránka 1 z 1 
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
Pracovní skupiny pro programový rámec OP JAK a OP TAK 

 
Datum konání: 5. 9. 2024, 13. hod – 14. hod, zasedací místnost č. 203, budova radnice, nám. Přemysla Otakara 
II, č. 1/1, České Budějovice  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Průběh jednání: 
 

1. Programový rámec – Operační program Jan Ámos Komenský 

Ing. Baumruková zahájila jednání a seznámila přítomné se stavem předložených žádostí o dotaci v OP 

JAK za ITI dle MS 2021+ ke dni 4. 9. 2024. V OP JAK je předloženo 6 žádostí o dotaci (3 Biologického 

centra Akademie věd, 3 Jihočeské univerzity). Nevyčerpaná alokace těchto projektů je ve výši 51 tis. Kč 

(CZV). Dle schváleného programového rámce ITI ČBA je nutno do 28. 2. 2025 předložit ještě 4 žádosti o 

dotaci (1 ŽoD za JčU, 1 ŽoD za VŠTE a 2 x ŽoD za BC AV ČR).  

Ing. Hojdekr uvedl, že JčU nebude předložena žádost o dotaci na projekt Struktury zla. Tento projekt byl v PR 

uveden v rozmezí 100 až 120% alokace jako náhradní. V případě, že nastane potřeba některý ze zbývajících 

4 projektů navýšit, tak bylo dohodnuto, že pouze v případě vzájemné dohody všech subjektů (JčU, VŠTE a BC 

AV ČR).   

2. Programový rámec – Operační program Technologie a Aplikace pro konkurenceschopnost 

V OP TAK má JčU a VŠTE připravené 2 žádosti k podání (CEDIS, AGRITECH). Obě žádosti jsou připravené 

a termín předložení v MS 2021+ do 20.9.2024 by měl být dodržen.  

Ing. Baumruková informovala o jednáních, která proběhla mezi zástupci ITI a ŘO OP TAK k možnostem 

prodloužení termínu předložení žádostí o dotace ve výzvě Služby infrastruktury ITI.  Dosavadním 

výstupem těchto jednání k 5. 9. 2024 je stanovisko řídicího orgánu – neoficiální potvrzení o prodloužení 

výzvy do 1. 11. 2024 na úrovni ředitele odboru ministerstva. Tato informace byla následně potvrzena na 

oficiálních stránkách výzvy Služby infrastruktury ITI dne 10. 9. 2024 

Dále bylo sděleno, že na přelomu roku 2024/2025 MPO rozhodne o případném vyhlášení další výzvy na 

nevyčerpanou alokaci (ITI Plzeň nerealizuje projekt za 120 mil. Kč). Pokud by měl některý ze subjektů 

v ITI ČBA připravený jiný projekt, tak možnost předložení do další výzvy může nastat. O vývoji situace 

budou subjekty v ITI informovány. 

Příloha k zápisu - ŽoD v OP JAK - stav k 4. 9. 2024 

Zapsal: Ing. Petr Käfer 




		2024-09-16T12:12:48+0200
	Ing. Petr Käfer




